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Né& bazé té dispozitave t& nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e dalés 4 Qershor 2008 dhe nenit 40 t& Statutit &
Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té daiés 24.12.2021, Kryetarii Komunés, propozon:

Q& 0¢ pajtim me nenin 12, paragrafi 2, pika ¢ t Ligjit Nr. 03/L-040 - pér Vetéqeverisien

lokale, Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Rregullores (QRK) numér 06/2024 pér
Klasifikimin e Vendeve té Punés né Shérbimin Civil si dhe nenit 20 t€ Statutit t€ Komunés
sé¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e

mbajtur me date t8 miratol kété:
PROPOZIM

) RREGULLORE
PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM, SISTEMATIZIMIN DHE KLASIFIKIMIN E
VENDEVE TE PUNES NIt KOMUNEN E LIPJANIT

Neni |
Qélimi

Kjo rregullore pércakton strukturén, organizimin, fush&veprimin, hierarking e raportimit dhe
klasifikimin e pozitave t& punés n¢ Komunén e Lipjanit.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo rreguliore zbatohet pér & gjithé Zyrtarét Publiké t€ Komunés se Lipjanit.

Neni 3
Pérkufizimet

Fjalét dhe shprehjet e tiera té pérdorura né kété Rregullore kang kuptimin e njéjté me pérkufizimet
dhéna né Ligjin numér 08/1.-197 pér Zyrtarét Publiké dhe Rregulloren (QRK) numér 06/2024 pér
Klasifikimin e Vendeve t& Punés né Shérbimin Civil.

Neni 4
Titujt e Vendeve té Punés

Titujt e vendeve t& punés bazén ligjore ¢ kané né katalogun e vendeve t€ punés i miratuar nga
Qeveria e Republikés sé Kosovés si dhe akte té tjera ligjore e nénligjore né fuqi.

Neni 5
Statusi i Zyrtaréve Publiké

Statusi 1 zyrtaréve publiké né Kormmumén e Lipjanit rregullohet me Ligjin numér 08/L-197 pér

Zyrtarét Publiké dhe Rregulloren (QRK) numér 10/2020 pér Deklarimin e Statusit 1€ Zyrtaréve
Publiké, si dhe ligje e akte t& tjera nénligjore.
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Neni b
Struktura Organizative

1. Souktura Organizative ¢ Komunés sé€ Lipjanit pérb&het nga:
1.1 Kuvendii Komunés . o .
1.2 Zyrae Kryetarit € Komungs =
1.3 Drejtoratet Komunale
b4 Njésité
[.5  Sektorét

MNeni 7
Kuvendi 1 Komunés

1. Kuvend: i Komunés pérbchet nga:
1.1 Kryesuesi 1 Kuvendit
1.2 Anétarét e Kuvendit
1.3 Komitetet

2 Detyrat dhe pérgjegiésité e Kuvendit t& Komunés jang t& pércaktuara me legjislacionin pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin ¢ Komunés sé¢ Lipjanit dhe dispozitat e tjera ligjore.

Neni 8
Zyra e Kryetarit t¢ Komunés

1. Zyrae Kryetarit t&¢ Komunés pérbéhet nga:

1.1 Kryetari i Komunés

1.2 Nénkryetarét e Komunés

[.3 Kabineti 1 Kryetarit

1.4 Njésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore
1.5 Njésia e Auditimit t& Brendshém

1.6 Sektori pér Pérfagésim dhe Céshtje Ligjore
1.7 Zyra e Avokatit Publik Komunal

1.8 Sektori pér Céshtje Pronésoro-juridike

1.9 Sektori pér Komunikim me Publikun

1.10 Sektori pér Komunitete dhe Kthim

2. Detyrat dhe pérgjegiésité e Kryetarit t&¢ Komunés jané € pércaktuara me legjislacionin pér
Vetéqgeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s¢ Lipjanit dhe dispozitat e tjera ligjore.

Neni 9
Drejtoratet Komunale

1. Komuna e Lipjanit pérbehet nga kéto drejtorate:
1.1 Drejtorati pér Administraté
1.2 Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
1.3 Drejtorati pér Arsim,
1.4 Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport,
1.5 Drejtorati pér Buxhet dhe Financa
1.6 Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim,
1.7 Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
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1.8 Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér.

1.9 Drejtorali pér Infrastrukiurg,

110 Drejtorati pér Inspeksion,

LI1 Drejtoratl pér Bujaési,

1.12 Drejtorati pér Shérbime Pubhl\e Mb;to]t]e dhe Shpeilm dhL e
1.13 Drejtorati pér Prokurim. =~

Neni 10
Drejtorati i Administraiés

1. Drejtorati pér Administraté organizohet si vijon:

1.1 Njésia pér t& Drejta t& Njeriut

1.2 Sektori pér Administraté (& Pérgjithshme

1.3 Sektori pér Puné t& Kuvendit dhe t& Komiteteve
1.4 Sektori pér Gjendje Civile

1.5 Sektori pér Mirémbajtje dhe Sigurim t& Objekteve

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Administraté jané t€ pércaktuara me Statutin € Komunés
sé Lipjanit si dhe Ligjet e aktet nénligjore & cilat rregullojné fush&veprimin e Drejtoratit dhe
pérkutizohen si vijon:

a) Kryen punét teknike-administrative dhe juridike pér pérgatitjen e mbledhjeve t&¢ Kuvendit &
Komunés dhe komiteteve t& tij,

b) Béné pranimin dhe dérgimin ¢ shkresave té organeve dhe kérkesave t& paléve té cilat u drejtohen
organeve t& komunés duke pérfshiré dhénien e ndihmés dhe udhézimeve juridike,

¢) Kryen punét nga 1émi i gjendjes civile,

¢) Béné ruajtjen dhe arkivimin ¢ léndé&ve 1€ organeve t€ komunés;

d) Kryen shérbime t& pérkthimit,

dh)Kryen punét e mirémbajtjes € objekteve dhe zyrave t€ punés, teknologpisé informative, t&
ruajtjes sé objekteve t& administratés komunale dhe t& shérbimeve t€ transportit pér udhétime
zyrtare dhe

e) Koordinon politikat ¢ Komunés né fushén e 1€ drejtave t& njeriut, respektim t€ barazisé gjinore,
t& drejta t& komuniteteve, pérdorim té gjuh&ve, mundési t& barabarta etj.

Neni 11
Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

1. Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale organizohet si vijon:

1.1 Sektori pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

1.2 Qendra pér Puné Sociale

1.3 Qendra Kryesore e Mjeké&sisé Familjare

1.4  Sektorii Shtépisé sé Komunitetit té personave me aftési té kufizuara

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale jang t€ pércaktuara
me Statutin ¢ Komunés sé Lipjanit si dhe ligjet e aktet nénligjore & cilat rregullojné fush&veprimin
e Drejtoratit dhe pé&rkufizohen si vijon:

a) Kryen punét dhe &shté pérgjegjése pér sigurimin e ofrimit t€ kujdesit parésor shéndetésor si dhe
pércielljen e gjendjes shéndetésore t& qytetaréve t€ komunés,
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by Krven punét né zbatimin ¢ kujdesit shéadetésor parésor duke v dhéné pérparési masave pér
realizimin e politikave zhvillimore lidhur me planifikimin, organizimin ¢ politikave parandajuese
shéndetésore népérmiet konceptit (& mjekésisé familjare,

¢) Kujdeset & komuna té realizol politikat zhvillimore lidhur me planifikimin, organizimin, dhe
- financimin e Kujdesit shéndetésor;

'g,) Koordinon dhe mblkeqvte punén e Qendles Kiyesme Tc Mjckcmc 1*c11n111a1e qendmvc o

mjekésisé familjare, ambulancave dhe veprimtarisé private shéndetésore,

d) Siguron pérkujdesje ndaj kategorive (& dala nga lufta, famijeve 1€ déshmoréve, martiréve,
invaiidéve dhe veteranéve té lufiés s&€ UCK-sé&,

dh) Koordinon dhe mbik&qgyré punén ¢ Qendrés pér Puné Sociale,

¢) Koordinon dhe mbikqyré punén ¢ Shtépisé s&€ Komunitetit t€ personave me aftési (& kufizuara né
Lipjan

&) Pérkujdeset pér sigurimin e strehimit pér (€ pastrehét,

) Kryen edhe puné té tjera nga l1émi i mbrojtjes shéndetésore dhe sociale né pajtim me dispozitat
ligjore.

Neni 12
Drejtorati pér Avrsim

1. Drejtorati pér Arsim organizohet si vijon:

1.1 Sektori pér Arsim
1.2 Arsimi Parauniversitar

R

Detyrat dhe pérgjegiésité e Drejtoratit pér Arsim jané t& pércaktuara me Statuiin e Komunés sé
Lipjanit, si dhe ligjet e aktet nénligjore t& cilat regullojné fushéveprimin e Drejtoratit dhe
pérkufizohen si vijon:

a) Planifikon zhvillimin e arsimit né Komuné dhe aftésimin e personelit mé&simor, né bashképunim
1€ ngushté me Ministriné e arsimit, shkencés dhe teknologjisé,

b) Nxité bashképunimin e personelit arsimor né raport me nxénésit dhe prindérit,

¢) Siguron mirémbajtjen dhe riparimin e objekteve shkollore dhe objekteve tjera pércjellése,

¢) Merr pjesé né pérzgjedhjen e drejtoréve dhe kuadrit arsimor t¢ shkollave,

d) Kryen edhe puné tjera nga kompetenca e Komunés nga lémi 1 arsimit

Neni 13
Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport

1. Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport organizohet si vijon:

1.1 Sektori pér Kulturég
1.2 Sektori pér Arkiva
1.3 Sektori pér Sport
1.4 Sektori pér Rind

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport jané t& pércaktuara me
Statutin e Komunés sé Lipjanit si dhe TLigjet e aktet Nénligjore & cilat rregullojné
fushéveprimin e Drejtoratit dhe pérkufizohen si vijon:

a) Menaxhon me objektet komunale t€ kulturés sportit dhe rinisg,
b) Planifikon dhe organizon aktivitete kulturore, sportive dhe rinore,
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¢) Organizon tribuna pér zhvillimin ¢ kulturés, sportit dhe rinisé,

¢) Mban shénime mbi t& arriturat kulturore, sportive dhe rinore,

'l) Bén pranimin, evidencimin. rugjyjen dhe klasifikimin e materialit Arkivor t& Komunés.
dh) Kiyen edhe puné (jera nga i\ompdcma e Komunés nga lémi i kultwés, rinisé dhe sportit

o Nem 14 A
§)1 c;im afi pei Buxhet dhe Fm‘mm

Drejtorati pér Buxhet dhe Financa organizohet si vijon:

1.1 Sektori pér Buxhet

1.2 Sektori pér Financa

1.3 Sektori i Thesarit

1.4 Sektori pér Tatimin né Prong

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa jang & pércakiuara me Statutin
e Komunés sé Lipjanit si dhe ligjet e aktet nénligjore t& cilat rregullojné fushéveprimin e
Drejtoratit dhe pérkutizohen si vijon:

Komunés pér miratim né Kuvend;

b) Eshté pérgjegjése pér mbajtjen ¢ logarive dhe raporteve financiare periodike dhe vjetore;

¢) Eshté pérgjegjése pér menaxhimin ¢ thesarit;

c) Eshté pérgjegiése pér mbikéqyrjen dhe monitorimin e sistemeve dhe procedurave pér
ekzelautimin e buxhetit;

d) Pérgatit procedurat dhe raportet e kontabilitetit;

dh) Ndihmon organet e Komuné&s né planifikimin e mjeteve buxhetore;

e) Planifikon, pércakton obligimet né bazé t& rregulloreve komunale t€ subjekteve t€ cakluara
né Komuné, shkallén e ngarkesés (tarifén), nga 1émi i tatimit né proné, taksave, dhe gjobave
Komunale;

&) Mban evidencén ¢ t& hyrave buxhetore nga t€ hyrat vetanake t& Komunés;

) Kryen edhe puné tjera nga fushé veprimtaria e drejtoratit.

%

a) Béné pérgatitjen e projektit t& buxhetil né procedurén e propozimit nga Kryetar 1

Neni 15 |

Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim |

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik jané t& pércaktuara me Statutin e

Komunés sé Lipjanit, si dhe ligjet e aktet nénligjore t& cilat rregullojné fushéveprimin e
Drejtoratit dhe pérkufizohen si vijon:

a) Harton projektin e planit strategjik dhe zhvillimor t€ Komunés;

b) Harton plane pér zhvillim t& qéndrueshém ekonomik t& Komunés;

¢) Harton plane pér shfrytézimin e burimeve ekonomike brenda Komunés;

¢) Krijon kushte t& géndrueshme pér zhvillimin e ndérmarrjeve té vogla dhe (€ mesme;
d)Pércjellg legjislacionin e politikave standarde pér partneritetin publiko-privat, dhe gjithashtu
bén inicimin, shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve t& partneritetit publiko privat dhe

dh) Kryen edhe puné 1€ tjera t& ndryshme nga kompetenca e Komunés, né pajtim me dispozitat
ligjore pérkatése né fushén zhvillimit ekonomik, partneritetit publiko-privat dhe integrimeve
evropiane

Fage 6 nga [6



Q]

b

Neni 16
Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje € Mjedisit

Drejtorati pér Planitikim, Urbanizém dhe Mbrojije t& Mjedisit organizohet si vijon:

1.1 Sektori péf'Plahi.ﬁ.I.{iﬁi dhe Utbanlzem i

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Urbanizém dhe Mbrojtje & Mjedisit jang t€
pércaktuara me Statutin e Komunés sé Lipjanit, si dhe Ligjet e aktet Nénligjore € cilat
rreguilojng fushéveprimin e Drejtoratit dhe pérkufizohen si vijon:

a) Harton planin e zhvillimit hapésinor, urbanistik dhe rural 18 Komunés,

b) Vendosé sipas kérkesave pér dhénie té lejeve t& ndértimit,

¢) Mban evidencén pér emértimet e vendbanimeve, rrugéve, shesheve si dhe numrat
e objekteve dhe shtépive brenda territorit t& Komunés,

¢) Kujdeset q¢ t& gjitha dokumentet e planifikimi hapésinor, t& nivelit lokal t& jené né
harmoni me Hartén Zonale t&¢ Komunés dhe legjislacionin né fuqi,

d) Kujdeset pér ruajjen dhe mirémbajtjen e mjedisit

dh) Kryen edhe puné fera nga kompetenca e Komunés n¢ lémin e planifikimit,
urbanizmit dhe mbrojtjes sé mjedisit.

Neni 17
Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér

Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér organizohet si vijon:

1.1 Sektori pér Kadastér
1.2 Sektori pér Gjeodezi

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Gjeodezi dhe Kadastér jan€ (€ pércaktuara me
Statutin e Komunés sé Lipjanit si dhe ligjet e aktet nénligjore t& cilat rregullojné fushéveprimin
e Drejtoratit dhe pérkufizohen si vijon:

a) Mban regjistrin e pronés sé paluajtshme dhe regjistrin e tokés komunale,

b) Mban evidencat dhe hartat kadastralg pér tokén dhe ndértesat né territorin ¢ Komunés,

¢) Béné matjet kadastrale, regjistron t& dhénat kadastralé dhe léshon dokumentet pérkatése
sipas kérkesave t¢ paléve dhe

d) Kryen edhe puné tjera nga kompetenca ¢ Komunés né 1émin e kadastrit dhe gjeodezisé.

Neni 18
Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim organizohet si vijon:

1.1 Sektori pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
1.2 Brigada e zjarrfikésve

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim jan¢ t&

pércaktuara me Statutin ¢ Komunés sé Lipjanit si dhe ligjet e aktet nénligjore (€ cilat
mreguliojné fushéveprimin e Drejtoratit dhe pérkufizohen si vijon:
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a) Kujdeset dhe monitoron funksionimin e furnizimit me ujé té& pijshém, me rrymé

elektrike, funksionimin e rrjetit t& kanalizimit dhe ndricimit publik;

b} Kujdeset dhe monitoron funksionimin dhe mirémbajtjen e rrugéve, trotuareve,

sipérfageve té gjelbbruara, té shirytézimit t€ sipériageve t€ lira publike né pmnesl t&
- Komunés, té parkingjeve dhe té mirémbajtjes s€ varrezave, . - i

) Ku}deset dhe monitoron mirémbajtjen e pastértisé dhe negulhmlt te qytetit dhe @

vendbanimeve;

¢} Propozon géshtjet pérkitazi me rregullimin e transportit urban dhe autotaksi té

udhétaréve;

d) Kujdeset dhe monitoron funksionimin e tregjeve;

dh) Kujdeset, planifikon dhe mbikéqyré masat e ndérmarra pér mbrojtje nga zjarri

dhe fatkegésité natyrore,

¢) Ofron shérbimet e zjarrfikésve dhe té emergjencés pér ofrimin e mbrojtjes dhe té
ndihmés nga fatkeqésité elementare,

&) Né sferén e emergjencés bashképunon me organizatat jogeveritare-institucionet
shéndetésore, lokalitetet urbane dhe rurale né rastet e zjarreve, vérshimeve, térmeteve
dhe fatkegésive tjera elementare dhe

f) Kryen edhe puné tjera nga kompetenca e Komunés nga lémi i shérbimeve publike,
mbrojtjes dhe shpétimit.

Neni 19
Drejtorati pér Inspeksion

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Inspeksion jané té pércaktuara me Statutin e
Komunés sé Lipjanit si dhe ligjet e aktet nénligjore t& cilat rregullojné fushéveprimin e
Drejtoratit dhe pérkufizohen si vijon:

Drejtorati pér Inspeksion kryen punét dhe ushtron pérgjegjésité qé 1 ka Komuna sipas
dispozitave ligjore t& mbikéqyrjes, né kuadér t¢ sé cilés funksionojné inspeksionet, si vijon:
i tregut, i mjedisit dhe ambientit, i trafikut, i ndértimtarisé, i bujqésisé dhe inspeksionet
tjera komunale t& pércaktuara me ligj

Neni 20
Drejtorati pér Bujqési

1. Drejtorati pér Bujqési organizohet si vijon:
1.1 Sektori pér Bujgési

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Bujgési jang t€ pércaktuara me Statutin e Komunés
sé Lipjanit, si dhe ligjet e aktet nénligjore t€ cilat rregullojné fushéveprimin e Drejloratit dhe
pérkufizohen si vijon:

a) Ndérmerr masa t& planifikimit dhe masa tjera q€ ndikojné né pé&rparimin e bujgésisé,
b) Kujdeset t& sigurojé qé toka bujgésore té shfrytézohet pér prodhimtari bujqgésore,
¢) Me gé&llim té ruajtjes dhe mbrojtjes sé potencialit bujqésor né ményré t& pérhershme, duke u
bazuar né parimet e zhvillimit t& géndrueshém ekonomik t¢ Komunés, kujdeset 1€ pércaktohet
shfrytézimi, mbrojtja, rregullimi dhe qgiradhénia e tokés bujqésore,
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¢) Kujdeset qé toka bujgésore ¢ cila éshté shfrytézuar pér destinime tjera e cila nuk ka karakter
1€ pérhershém, t'1 kthehet destinimit t€ paré, pérkatésisht t& aftésohet pér prodhimtari bujgésore
sipas projekteve pér rikultivim,

d) Kryen edhe puné fjera nga kompetenca ¢ Komunés nga 1&mi i bujgésisé.

S Neni 21
Drejtorati pér Infrastrukturé

Drejtorati pér [nfrastrukturé organizohet si vijon:
1.1 Sektori pér Infrastrukturé Rrugore

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Infrastrukturé jané t& pércaktuara me Statutin e
Komunés s¢ Lipjanit si dhe ligjet e aktet nénligjore € cilat rregullojné fushéveprimin e
Drejtoratit dhe pérkulizohen si vijon:

a) Menaxhon projekiet komunale,

b} Harton programin zhvillimor afatgjaté dhe afatmesém té infrastrukturés né nivel té
komunés, né pérputhje dhe né bashk&punim me késhillat lokale dhe n& harmoni me zhvillimin
urbanistik t¢ vendbanimeve dhe viseve rurale,

c)Eshté pérgjegiés pér menaxhimin (mbikéqyrjen) e kontratave t¢ ndértimit, rindértimit &
infrastrukturés rrugore (kanalizimet fekale, atmosferike, kabllore, ujésjellés, asfaltimin,
ndricimin publik, né€ qytet dhe vise rurale,

¢) Eshi¢ pérgjegiés pér menaxhimin (mbikqyrjen) e kontratave t& ndértimit t& objekteve té
médha ¢ infrastrukturés n€ pronési publike t& komunés dhe

d) Kryen edhe puné t& tjera, né bazé t¢ ligjeve t& aplikueshme né kuadér té fushe veprimtarisé
s& Drejtoratit.

Neni 22
Drejtorati pér Prokurim

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoratit pér Prokurim jané t& pércaktuara me Statutin e Komunés
s€ Lipjanit si dhe ligjet e aktet nénligjore t& cilat rregullojng fushéveprimin e Drejtoratit dhe
pérkufizohen st vijon:

a) Kujdeset g€ né ményré efikase, (€ drejté dhe transparente t€ zbatohen procedurat me rastin ¢
shfrytézimit t&¢ mjeteve publike t& cilat 1 posedon Komuna si autoritet publik dhe kontraktues i
prokurimit,

b) Ndérmerr masa q& Komuna si autoritet kontraktues t& pérgatité planifikimet paraprake té
prokurimit me shkrim, n& t¢ cilat identifikohen né detale t& arsyeshme & gjitha furnizimet,
shérbimet dhe punét, g¢ autoriteti kontraktues parasheh i prokuroj gjaté vitit,

c) Kujdeset g€ (&€ mbané shénime t& (€ dhénave pér secilin aktivitet t& prokurimit gé kryen, pa
malr parasysh nése aktiviteti i tillé rezulton n€ dhénie t€ kontratés ose konkursit t& projektimit,
dhe

¢) Kujdeset q¢ gjaté zbatimit t& aktiviteteve t& prokurimit t& zbato) né ményré & drejté
procedurat e parapara té prokurimit,

d) Kryen edhe puné tiera nga kompetenca e Komunés nga 1&mi 1 prokurimit.
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MNeni 23
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

1. ’\/I%Sioni i Njésisé pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore &shié t& sigurojé menaxhimin efektiv
¢ burimeve njerézore pérmes zhvillimit & procedurave, programeve dhe shérbimeve &
kontubuojne né arritjen ‘e qelhmeve 18 msmuuonﬂ dhe punonjesv(, duke be1e balancimin’ €
duhur & nevojave t& punonjésve dhe nevojave t& institucionit, si dhe ushtron funksionet e
kompetencat né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore n& fuqi né fushén e burimeve njerézore.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Njésisé s& Menaxhimit & Burimeve Njerézore jané:

2.1 Siguron zbatimin e politikave, legiislacionit dhe procedurave pér punésimin, dhe
zhvillimin e burimeve njerézore né Komunén e Lipjanit;

2.2 Udhéheq procesin e planifikimit, rekrutimit, vlerésimit dhe zhvillimit € burimeve
njerézore si dhe menaxhon e mirémban sistemin e informatave pér menaxhimin e
burimeve njerézore té komunés;

3 Siguron identifikimin e nevojave pér trajnimin, arsimimin dhe avancimin e burimeve
njerézore;

2.4 Udhgheq, planifikon, mbikéqyré dhe koordinon punét e njésive organizative né t€ gjitha
aktivitetet e njgsisé pér menaxhimin ¢ burimeve njerézore dhe siguron funksionim efikas;

2.5 Siguron dhe ushtron kompetenca né pérputhje me autorizimet dhe pérgjegjésité né
funksion t& zbatimit t& legjislacionit, dokumenteve, kérkesave, procedurave, standardeve
pér institucionin n€ fushén e burimeve njerézore;

2.6 Pérgatit planin vjetor dhe planin afatmesém € persenelit, né pajtim me procesin e
planitikimit buxhetor t& komunés;

2.7 Mbéshteté njésité organizative t& Komunés né ményré profesionale dhe administrative né
procesin e vierésimit t& rezultateve né puné t&€ burimeve njerézore;

2.8 Zhvillon procedurat e l&vizjes brenda kategorisé, ngritjes ng detyré dhe pranimin e
népunésve 1€ shérbimit civil si dhe zhvillon procedurat e pranimit pér népunésit e
shérbimit publiké (arsim, shéndetési, kulturé, art, etj.) dhe népunésit administrativ dhe
mbéshtetés deri né plotésimin e vendit t& punés né bazgé (€ legjislacionit né fugi;

2.9 Siguron zbatimin ¢ procedurave t& vlerésimit & rezultateve né puné, pushimet, trajnimet,
administron sistemin pér vijueshméring né puné, procedurat disiplinore, procedurat e
ankesave, pezullimin e marédhénies s& punés, transferimin e népunésve, pérfundimin e
marrédhénies s¢ punés — lirimin nga shérbimi civil, vértetimet, statistikat e t& punésuarve
et]., né bazé t¢ legjislacionit n& fuqi;

2.10 Mbéshtet dhe organizon punén e Komisionit Disiplinor pér népunésit e shérbimit
civil, Komisionit Disiplinor pér népunésit e shérbimit publik dhe Komisionit t€ Ankesave
pér népunésit e shérbimit publiké;

2.1 Né rast t& ristrukturimit apo shuarjes sé vendeve té caktuara t& punés, brenda afateve
ligiore krijon komisionin e ristrukturimit. Bazuar né rekomandimet e komisionit t&
ristrukturimit vendos pér transferimet e zyrtaréve publiké;

2,12 Administron dosjet ¢ personelit (dosje individuale) t& institucionit dhe vendosjen e t€
gjitha t& dhénave, proceseve dhe procedurave né sistemin elektronik (SIMBNJ);

2.13 Administron pagat, kompensimet né pagé, shpérblimet, shtesat né pagé t€ népunésve
etj;

2.14 Pércakton statusin e zyrtaréve publiké né harmoni me ligjin pérkatés pér zyrtarét
publiké dhe rregulloren pér deklarimin e statusit t¢ zyrtaréve publiké;

2.15 Kujdeset pér t& drejtat dhe detyrimet e zyrtaréve publiké né kuadér & Komunés s¢

Lipjanit, né pajtim me dispozitat e ligjore né fuqi,
2.16 Pérgatit raportin vjetor dhe planin € punés pér menaxhimin e burimeve njerézore.
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Neni 24
Niésia e Auditimit {€ Brendshém

1. Misioni i Njésisé sé¢ Auditimit t& Brendshém, si pjesé strukturore e Komunés e cila zhvillon
vepumtan té planifikvar dhe i raporton Kryetarit, duke 1 dhéné. dll_] garanci relative pér..
“efigencén, efektivitetin dhe ekonomizimin e menaxhimit t& bunmeve ‘pérsistemet e ixontmlht e
brendshém dhe menaxhimin e riskut. Njésia ¢ Auditimit t& Brendshém, két¢ mision ¢ realizon
duke zbatuar ligiet né fuqi, rregullat e tjera né fushén e procedurave té¢ auditimit, ndjekjen e
praktikave mé té mira bashkékohore dhe forcimin e kapaciteteve profesionale (€ auditimit.
Auditimi i Brendshém ka pér qéllim dh#nien ¢ kontributit né pérmirésimin e drejtimit, forcimin
e menaxhimit financiar dhe kontrollit t& brendshém, si dhe shtimin e vlerés s¢ institucioneve
publike, si rrjedhojé né pérmirésimin e qeverisjes dhe mbrojtjen ¢ interesave té taksapaguesve.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Njésise s€ Auditimit t€ Brendshém jané:

2.1 Ndérmerr auditime t& rregullta dhe sistematike sipas planit né t& gjitha njésit€ organizative
t& Komunés s& Lipjanit;

2.2 Bén auditimin duke vler&suar ekonomizimin, efikasitetin dhe efektivitetin e sistemeve té
menaxhimit dhe t& kontrollit t& subjektit t& audituar;

2.3 Bashképunon me Zyrén Kombétare t& Auditimit, Komitetin e Auditimit € Brendshém t¢
Komunés sé Lipjanit; dhe Departamentin Qendror Harmonizues &€ Ministris€ sé
Financave:

2.4 Identifikon mangésité substanciale né sistemin e menaxhimit dhe kontrollit t€ Komunés
dhe ofron rekomandime pér pérmirésimin e tyre;

2.5 Ofron rekomandime pér p&mirésimin né ngritjen e ekonomizimit, efikasitetit dhe
efektivitetit t& veprimtarive t€ Komunés;

2.6 Vleréson procedurat financiare dhe operative pér pérshtatshméring e kontrollit &
brendshém dhe ofron késhilla dhe udhézime né aspektin e konfrollit pér politika t& reja,
ststeme, procese dhe procedura;

2.7 Hartimi dhe dorézimi i Planit Strategjik dhe Planit Vjetor t& Auditimit t€ Brendshém pér
rishikim dhe miratim te udhéheqési mé i larté administrativ dhe te Komiteti 1 Anditimit;
2.8 Hartimi dhe dorézimi i raporteve periodike dhe vjetore ¢ auditimit t€ brendshém tek

Kryetari i Komunés dhe Kuvendi 1 Komunés.

Neni 25
Sektori pér Pérfagésim dhe (éshtje Ligjore

1. Sektori pér pérfaqésim dhe ¢éshtje ligjore, merret me dhénien e késhillave lidhar me ligjet, aktet
nénligjore, opinioneve, interpretime t& akteve t& cilat 1 nxjerrin organet komunale, bashk&punon
dhe koordinon veprimet me Kryetarin e Komunés dhe njésit tjera organizative lidhur me
zbatimin ¢ pérgjegjésive t& Komunés t& cilat rrjedhin nga ligjet dhe aktet nénligjore dhe pér
respektim t€ ligjshmérisé nga organet e Komunés,

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Pérfaqésim dhe Céshtje Ligjore jané:

2.1 Sektori pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore ofron ndihmé juridike dhe bashképunon me
Kryetarin ¢ Komunés, Kuvendin e Komunés dhe njésité tjera organizative t& Komunés,
lidhur me & gjitha pérgjegjésité & jané né pérputhje me té gjitha aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi;
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2.2 Bashkérendon punén me njésité pérgjegjése né hartimin e projekt megulloreve té
ndryshme komunale, merr pjesé né té gjitha proceset dhe diskutimet publike, deri né
miratimin ¢ akteve né kompetencé € Kuvendit & Komunés:

2.3 Ofron ndihmé té veganté juridike pér t¢ gjitha njé€sité organizative né Komung;

. 2.4 Harton vendime, wrdhéresa dhe akte € tjera administrative, € cilat miratohen nga Kryetari -
 Komungs: e e e R R R R T S
2.5 Pérgatité  propozim - vendimet e Kryetarit t& Komunés, pér miratim né Kuvendin e

Komunés;
2.6 Pérpilon kontrata, marréveshje dhe dokumente € tjera protokollare, pér Kryetarin e
Komunés;

2.7 Sektori pér pérfaqésim dhe ¢éshtje ligiore ofron késhilla juridike pér Kryetarin,
Kryesuesin dhe & gjitha njésité organizative né Komuné;

2.8 Oftron pérkrahje  procedurale/administrative  komisionit vierésues pér dhénien né
shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme t¢ komunés dhe komisionit t& ankesave, konform
dispozitave ligjore né fugi;

2.9 Ndérmetrr t& gjitha veprimet procedurale pér mbrojtjen e interesit pasuror dhe juridik &
Komunés, né pérputhje me pérgjegiésité e pércaktuara me ligj.

Neni 26

Sektori pér komunikim me Publikun

1. Sektori pér komunikim me publikun ka pér mision ndérmartjen e veprimeve pér prezantimin ¢
politikave t& komunés, népérmjet komunikimit né kohén e duhur, né ményré qé publiku t€
informohet pér politikat komunale, pér t& drejtat e pérgjegjésité e tij ndaj institucionit, por edhe
pér t& shprehur piképamjet e tij duke komunikuar me vendimmarrésit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Komunikim me publikun jang:

2.1 Ofron pérkrahje profesionale pér komunén né fushén e komunikimit dhe informimit;

2.2 Propozon, harton dhe siguron zbatimin e planeve t&é komuntkimit t€ komunés;

2.3 Organizon konferenca pér media dhe pérgatit njoftime pér media, deklarata, raporte dhe
publikime tjera mediale;

2.4 Mirémbané ueb fagen zyrtare t& Komunés dhe rrjetet sociale;

2.5 Pércjellg t& gjitha aktivitetet e legjislativit dhe ekzekutivit t& komunés dhe kujdeset gé t'i
béjé publike vendimet dhe géndrimet ¢ organeve komunale;

2.6 Koordinon ndérlidhjen me mediat pérkitazi me ¢éshtjet q¢ kané & b&jné me veprimtaring
¢ organeve komunale;

2.7 Koordinon zhvillimin dhe zbatimin ¢ fushatave komunale pér komunikim me publikun;

2.8 Njofton mediat pér t& gjitha takimet publike dhe konferencat;

2.9 Pérgjigjet né kérkesat e mediave né lidhje me ¢éshtjet ¢ komunés;

2.10Mban kontakte me pérfagésues t& mediave dhe shogéring civile;
Béné shogérimin e pérfagésuesve té mediave brenda komunés dhe regjistron deklaratat ¢
zyrtaréve komunalé dhéné pérfagésuesve t&€ mediave;

2.11 Ndihmon udhé&hegjen komunale né planifikimin dhe realizimin e fushatave t€ caktuara q&
kané pér qéllim dhénien e mesazheve & réndésishme pér qytetarét;

2.12 Ndérmjetéson né caktimin e intervistave t€ udhéhegésve komunalé pér mediat;

2.13Njofton rregullisht udhéhegjen komunale me publikimet ¢ mediave né€ raport me

komunén;
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2.14 Bén publikimin e shpalijeve, konkurseve dhe tenderéve si dhe t€ gjitha informatat dhe
publikimet tjera me réndést pér gqytetarét dhe opinionin e gjeré;

2.15 Koordinon kérkesat pér qasie né dokumente publike dhe pérgatit raporte mbi zbatimin e
Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike.

R Nem 27 R IR PG
Sektori pér Komunitete dhe Kihim

1. Sektori pér Komunitete dhe Kthim funksionon né bazé t& regullores numér 02/2010, dhe si
qéllim t& saj ka mbrojtjen dhe promovimin e & drejtave t& komuniteteve, krijimin e mundésive
qé t& kené gasje (& barabarte te & gjitha komuniteteve né shé&rbime publike si dhe krijimin e
kushteve pér kthim t&¢ qéndrueshém € refugjatéve, personave t& zhvendosur nga vendet ¢ rajonit
dhe brenda vendit si dhe personave (& riatdhesuar nga vendet e Bashkimit Evropian,

2. Detyrat dhe pérgjegjdsité e Sektorit pér Komunitete dhe Kthim jang:

2.1 Promovojé dhe mbrojé té drejtat e komuniteteve dhe pjesétaréve (€ tyre;

2.2 Promovojé dhe mbrojé qasje t& barabarté te t€ gjitha komuniteteve n€ shérbimet publike;

2.3 Bashkérendojé procesin e kthimit dhe t&¢ promovojé krijimin e kushteve pér kthim dhe ri
integrim té personave t& zhvendosur dhe 1€ riatdhesuar né komuné;

2.4 Pérgatit plan veprimet pérkatése né pajtueshméri me Qevering dhe prioritetet komunale,
pér t'i ndihmuar Komunés né pérmbushjen e obligimeve té veta né lidhje me procesin e
kthimit dhe t€ ri integrimit;

2.5 Identifikoj& nevojat parésore té komuniteteve jo-shumic€, zhvillojé, sigurojé dhe
monitorojé zbatimin e projekteve gé avancojné t& drejtat ¢ komuniteteve, gasjen ¢
komuniteteve né shérbimet publike, si dhe krijimin ¢ kushteve pér kthim dhe reintegrim t&
qéndrueshém;

2.6 Bashkérendojé té gjitha aktivitetet me institucionet komunale dhe me geveriné gendrore;

2.7 Mbikéqyré dhe u dorézon raporte 1€ rregullta Kryetarit &€ Komunés dhe Kuvendit t&
Komunés dhe institucioneve té qeverisé gendrore pér progresin e arritur né fushén e (€
drejtave t& komuniteteve, qasjes s€ tyre t& barabartd né shérbimet komunale, kthim,
riatdhesim dhe riintegrim.

Neni 28
Zyra e Avokatit Komunal

Sektori pér Pérfagésim Ligjor, pérmes zyrés s& avokatit komunal merret me pérfagésimin dhe
mbron interesin e Komunés né t& gjitha procedurat gjygésore e administrative né€ nivele t&
ndryshme.

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés s&¢ Avokatit Komunal jané:

1.1 Avokati Komunal mbron interesin e Komunés dhe t€ institucioneve qé financohen nga
Komuna né procedurat gjyqésore civile, penale, p&rmbaruese dhe adminisirative né
giykatat e vendit né t€ gjitha nivelet.
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Neni 2%
Sektori pér Céshtie Pronésore Juridike

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektort pér Céshtje Pronésore Juridike jané:

1.1 Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike menaxhon me pronén né pronési té komunés;

1.2 Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike menaxhon kontratat e lidhura pér dhénien me qira
&€ pronés komunale;

1.3 Mban shé&nime pér tokén dhe objektet né pronési t& komunés;

1.4 Zhvillon procedurén e shpronésimit t& tokés né€ pronési private dhe shoqérore pér ngastrat
e planifikuara pér interes publik, sipas planeve urbanistike t¢ komunés;

1.5 Trajton dhe zhvillon procedurén administrative pér uzurpimet arbitrare t€ tokés né pronési
té komunés;

1.6 Shqyrton dhe vendos pér kérkesat e personave fizik né proceduré administrative pér
rregullimin e marrédhénieve pronésoro-juridike lidhur me pronén komunale;

1.7 Pérejell vendimet & kang & b&jné me shpronésimet pér publikim, né gazetén zyrtare t&
Republikés s¢ Kosovés.

1.8 Mban evidencén ¢ pronave t& uzurpuara si dhe mbron ato nga uzurpatorét, si dhe
udhéheq procedurat lidhur me lirimin e pronés nga uzurpatorét, né bashképunim me
Policing ¢ Kosovés si dhe Inspektorét kompetenté.

1.9 Kryen procedurat lidhur me dhénicn e tokés né shirytézim pér ndértim apo edhe me qira,
sipas ligjeve pérkatése;

1.100fron  ndihmé juridike, prova pérkatése dhe mendime profesionale pér gjykatén,
drejtorité dhe organet tjera komunale dhe Pérfaqésuesin e Komunés-Avokatin Komunal,
lidhur me mbrojtjen e pronés komunale;

1.11 Pérgatit propozim vendime pér Kuvendin ¢ Komunés lidhur me procedurat pér dhénien

né shirytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme t& Komunés sipas legjistacionit né fuqi.

Neni 30
Detyrat dhe Pérgjegjésité ¢ Udh€heqiésve t¢é Sektoréve né kuadér t€ Drejtorateve

Mbéshtesin dhe ofrojné késhilla pér drejtorin e drejtorisé dhe sipas kérkesés pér kryetarin e
komunés, pér fushén e pérgjegjésisé s¢ sektorit qé udh&heqin,

Drejtojné dhe mbikéqyrin t& gjitha aktivitetet e sektorit dhe sigurojné funksionim efikas té tij, si
dhe ndihmojné drejtorin né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit € punés pér
pérmbushjen ¢ kétyre objektivave;

Kontribuojné né procesin e vendimmarijes, sipas fushés sé pérgjegiésive, duke siguruar té
dhéna té detajuara dhe analiza t€ cilat mbéshtesin procesin e vendimmartjes;

Planifikojné, pérgatisin, monitorojné dhe analizojné buxhetin e sektorit t& tyre, st dhe aktivitetet
tjera té sektorit dhe sigurojné pérmbushjen e tyre sipas planit;

Organizojné dhe shpérndajné punén pér stafin e tyre dhe menaxhojné realizimin e detyrave dhe
pérgiegjésive q& duhen pérmbushur né pérputhje me objektivat dhe pérgjegjésit e sektorit;

Bén vlerésim t& rregullt t&€ stafit nén mbikéqyrje t¢ tij dhe pérkrahé zhvillimin e tyre pérmes
trajnimeve pér t& siguruar kryerjen e detyrave & tyre n€ nivel me standardet e kérkuara.
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Neni 31
Detyrat dhe pérgjegiésité e zyrtaréve tjeré publik né Komunén e Lipjanit

Detyrat dhe pérgjegiésité e zyrtaréve publik né Komunén e Lipjanit, jané & pérshkruara ne akt

. emérim, né dokumentin e pérshkrimit & detyrave .t€ punés dhe katalogun e vendeve t€ puns, . . - .
‘bazuar n& Rregulloren (QRK) numér 06/2024 pér Klasifikimin ¢ Vendeve & Punés né Shérbimin -+

Civil dhe aktet tjera ligjore e nénligjore né fuqu.

Neni 32
Hierarkia e Raportimit

1. Drejlorét menaxhojné dhe udhéhegin me drejtoratin pérkatés né pérputhie me udhézimet
strategjike dhe politike t& Kryetarit dhe 1 raportojné atij.

2. Udhgheqgésit e Njésive, Sektoréve dhe Kabineti i Kryelarit g€ lunksionojné né kuadér & Zyrés
s¢ Kryetarit sipas nenit 8 t€ késaj rregulloreje, i raportojné Kryetarit t€ Komunés.

3. Sektorét n¢ kuadér 1€ Drejtorateve, udhéhigen nga Udh&heqési i Sektorit dhe i raportojné
Drejtorit t€ Drejtorisé pérkatése. _

4. Zyrtaret né kuadér t€ Njésive dhe Sekioréve raportojné tek Udh&hegésit e Njésive/Sektoréve.

5. NEé organogramin ¢ Komunés i cili &shté pjesé pérbérése ¢ késaj rregulloreje &shté pasqyruar
hierarkia e raportimit.

Neni 33
Tabela e klasifikimit té pozitave té punés né Komunén e Lipjanit

Ne shtojeén numér 1 t€ késaj rregulloreje &shté tabela e klasifikimit t€ pozitave t& punés né
Komunén ¢ Lipjanit (denrat dhe pérgjegjésité e zyriaréve publik jané te pérshkruara né
dokumentin e pérshkrimit t¢é detyrave té punés dhe katalogun e vendeve 1€ punés, buzuar né
Rregulloren (ORK) numér 06/2024 per Klasifikimin e Vendeve & Punés né Shérbimin Civil dhe
aktet tiera ligiore ¢ nénligjore né fugi).

Neni 34
Organogrami i Komunés se Lipjanit

Ne shtojcén numér 2 t& késaj 1regulloreje Eshté organo grami i Komunés Lipjanit.

Neni 35
Dispozitat Pérfundimtare

1. Rritja apo zvogélimi i numrit t€ personelit né pajtim me ligjin vjetor t& buxhetit nuk krijon
nevojé pér plotésim-ndryshimin e késaj Rregulloreje, pérpos né rastet kur krijohen apo shuhen
strukturat organizative.

2. Numii i 1& punésuarve dhe ndarjet buxhetore népér nénprograme, mund t& pérshtaten me
vendim t& Kryetarit t& Komunés, me kusht & numri fotal i lejuar 1 t€ punésuarve dhe shuma ¢
lejuar ¢ buxhetit né kuadér t& Komunés t€ mos ndryshojé dhe (€ jet€ né€ pérputhje me planin
vietor t€ personelit.

Neni 36
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqgi t¢ késaj Rregulloreje, shfugizohen t& gjitha rregulloret ose vendimet komunale ¢¢
rregullojné fushén e organizimit & Komunés se Lipjanit ¢ ge jané ne kundérshtim me dispozitat e
ké&saj rregulloreje.

Fage 5 nga 16




Neni 37
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministring e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal dhe shtaté (7) dité pas publikimit né ueb fagen zyitare t&¢ komunés
s¢ Lipjanit.

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e késaj Propozim Rregulloreje &shté e pércaktuar me dispozitat e nenit
12, paragrafi 2, pika c t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale, Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik , Rregullores (QRK) numér 06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve t¢ Punés né
Shérbimin Civil si dhe nenit 20 t& Statutit t€ Komunés sé¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 t€ datés
24.12.2021.

Me vendim (¢ Kryetarit & Komunés éshté formuar Komisioni pér hartimin e Projekt-Rregullores
pér organizimin e brendshém, sistematizimin dhe klasifikimin e vendeve t¢ punés né Komunén e
Lipjanit duke pérfshiré edhe tabelén e klasifikimit t€ pozitave t€ punés né Komunén e Lipjanit né
pérputhje me Katalogun e vendeve té punés ,Rregulloren (QRK) numér 06/2024 pér Klasifikimin e
Vendeve t&€ Punés né Shérbimin Civil dhe legjislacionin né fuqi.

Me kété Propozim- Rregullore rregullohet struktura, organizimi, fushéveprimi, hierarkia e
raportimit dhe klasifikimi i pozitave t& punés né Komunén e Lipjanit dhe e cila do t& zbatohet pér t&
gjithé zyrtarét publiké t& Komunés s€ Lipjanit.

Nga té cekurat mé larté, kérkojmé nga Kuvendi i Komunés miratimin e késaj Propozim-
Rregulloreje.

ine, )10 /O4-61260
Lipjan, mé 17 12 2024

Faqe 16 nga 16



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

TABELA E KLASFIKIMIT TE POZITAVE TE PUNES NE KOMUNEN E LIPJANIT

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPTAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

Klasa (sipas
ligjit per
pagat ne

KLASA Nr.i sektorin
Nr.Ref|EMERTIMET E POZITAVE (sipas ligjit pér zyrtarét publiké) Grupi ( pergjithshem ose i veqante) Zyrtaréve  |publik
| Kryesuesi i Kuvendit Kryesues i Kuvendit Komunal 2 Funksionar Publik 1 Y12
2 |Anetaret e Kuvendit Anetar i Kuvendit Komunal i Komunes 2 Funksionar Publik 1 Y35
3 |Asistenti Kryesuesit Nepunes i Kabinetit 1 Zyrtar i Kabinetit 1 C18
/7 /7 Gjithésej: 3
Kabineti i Kryetarit
4 Kryetari i Komunés Kryetarja/i e/i Komunés 3 Funksionar Publik 1 Y4
5 Nénkryetari i Komunés Nénkryetarja/i e/1 Komunés 3 Funksionar Publik 1 Y12
A Nénkryetar i Komunés pér Komunitete Nénkryetarja/i /1 Komunés 3 Funksionar Publik 1 Y12
7 |Shefl i kabinetit te Kryetarit te Komunes Késhilltar/ e Politik 1 Zyrtar i Kabinetit 1 C8A
8  |Késhilltar Politik Késhilltar/e politik 2 Zyrtar i Kabinetit 1 13
9 |Asistente e Kryetarit te Komunés Népunés/e Kabineti 1 Zyrtar i Kabinetit 1 C18
[0 JAsistent i Nénkryetarit te Komunés Népunés/e Kabineti 1 Zyrtar i Kabinetit 1 C18
[T [Shofer (vozites) i Kryetarit t& Komunés Népunés/e Kabineti 2 Zyrtar i Kabinetit 1 c23
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
12 “h ‘naxher 1 Burimev e Njerezore _Cp.m_.Emm\o i/e Ulét Grupi i burimeve njerézore 1 GJ4




13 |Zyrtar i Larté i Personelit Profesional 1 Grupi i burimeve njerézore 1 GJ28
14 |Zyrtar i Personelit Profesional 2 Grupi i burimeve njerézore 2 GJ36
Njésia e Audtimit t& Brendshém
15 |Udhéheqés i Njésisé s¢ Auditmit té Brendshém Udhéhegés/e i/e Auditimit & Brendshém Grupi iAuditmit t& Brendshém 1 W9
16 JAuc i Brendshem Auditor i Brendshém Grupi iAuditmit t& Brendshém 2 W15
Sektori pér Pérfaqésim dhe Céshtje Ligjore
17 |Udhihegés i Sektorit Ligjor Drejtues/e i/e Ulét Grupi Ligjor | GJ4
18 |ZyrtariLarté Ligjor Profesional 1 Grupi Ligjor 2 GJ28
19 |Zyrtar Ligjor 2 Profesional 2 Grupi Ligjo 2 GJ36
Sektori pér Komunikim me Publikun
Grupi i Marrdhenieve me Publikun dhe
21 |Udhéheqés pér Komunikimi me Publikun Drejtues/ei/e Ulét Informim 1 GJ4
Zyrtar Multimedial Grupi i Marrdhenieve me Publikun dhe
22 Profesional 2 Informim 1 GJ36
Grupi it Marrdhenieve me Publikun dhe
23 |Zyrtar pér Informim Profesional 2 Informim 1 GJ36
Selctori pér Céshtje Pronésoro-Juridike
24 |Udhsheqés i Sektorit pér Proné Drejtues/ei/e Ul Grupi Ligjor 1 G4
25 |Zyrtar pér Céshtje Pronésore Profesional 2 Grupi Ligjor 2 GJ36
m _ _ nw:amﬂw— 27 /
DR 5 TORAII] By HT
m 26 __C_.c:p:. i Drejtoratit _D%?E.m\_ e/1 Drejtorisé Komunale i Komunés 3 —_.#:.._Q.::Sﬁ Publik 1 Y19
Sektori pér Administraté té Pérgjithéshme
27 |Udhéheqgs i Sektorit pér Shérbime té Pérgjithshme Drejtues/e i/ e Ulet Grupi 1 Administrimit t& Pérgjithshém 1 G4
28 |Zyrtar pér Barazi Gjinore dhe Mundési té Barabarta Profesional 2 Grupi i Administrimit té Pérgjithshém 1 G306
29 |Zyrtar per Arkiv Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1 GJ36
30 [Zyrtar pér Shérbim me Qytetaré Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 3 GJ36
31 |Zyrtar pér Shérbim me Qytetaré Profesional 3 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 2 GJ44
32 |Zyrtar pér Pranimin dhe Shpérndarjen e Postés Profesional 3 Grupi i Administrimit té Pérgjithshém 1 G4
Sektori pér Puné té Kuvendit dhe t& Komiteteve
33 |Udhéhegés i Sektorit pér Puné t& Kuvendit Komunal Drejtues/e i/e Ulét Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1 GJ4
34 |Zyrtar Ligjor 2 Profesional 2 Grupi Ligjor i GJ36




35 |Zyrtar pér Pérkthime Profesional 2 Grupi i Administrimit té& Pérgjithshém 1 GJ36
36 |Zyrtar pér Pérkthime Profesional 3 Grupi i Administrimit té Pérgjithshém [ GJ44
Grupi i Marrdhenieve me Publikun dhe

33 |Zyrtar pér Lektorim Profesional 2 Informim | GJ36
Sektori pér Gjendje Civile

34 Cp.:ifmﬁ ig i Sektorit t& O_.mzr,:.am Civile Drejtues/e i/e Ulét Grupi 1 Administrimit té Pérgjithshém | G4

35 .\<_ tar i ?:.:.m_of Civile Profesional 2 OE..:U.H 1 Administrimit té Hu&H,m_..HE.—meB 10 GJ36
Sektori pér gmamgvﬁ.ﬂm dhe Sigurim té Objekteve

36 |Udhéheqés i Njgsisé sé Transportit Drejtues/e i/e Ulét Grupi i Administrimit té Pérgjithshém 1 GJ4

37 /ct:: 8g Tekniké Népunés/e teknik/e dhe mbéshtetés/e 2 Grupi i Administrimit té Pérgjithshém 1 GJ50

38 |Shofer Népunés/e teknik/e dhe mbéshtetés/e 2 Grupi i Administrimit té Pérgjithshém 2 GJ50

39 |Zyrtar pér Administrimin e Teknologjis [nformative Profesional 2 Gruy cknologjisé Informative 1 GJ36
Zyrtar pér Teknologji Informative ofesional 2 Grupi i Teknologjisé Informative 1 GJ36

._’ _ Gjithésej: 33 /i

DRE) TORATIE e bl e

4] _U: - i Drejtoratit _U_ ejtore Hm\_ Dre :oH is8 Xos:::,:c i 75:#5 3 _mCSWmEE:. Publik | Y19
Sektori pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
Udhéhegés i Sektorit té Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale  |Drejtues/e i/e Ulét

42 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1 GJ4

43 |Zyrtar pér Mirégenie Sociale 1 Profesional 2 Grupi i pérgjithshém i shérbimeve sociale 1 GJ36
Zyrtar L Profesional 2 Grupi Ligjor 1 CI56

_ _ o_.xrmma.“— 4 /

45 _Cm:n:.m Kryesore e Mjekésis Familjare _mezzmm i Shérbimit Publik _\ 743 /]
Qendra pér Puné Sociale

46 1eqés 1 Qendrés pér Puné Sociale Drejtues/e i/ e Ulét Grup Erbimeve soci | Gl4

47 i Larté pér Shérbime Sociale Profesional 1 Grupi i pé Erbimeve s | GJ28

48 Zyrtar pér Shérbime Sociale 2 Profesional 2 Grupi 1 pérgjithshém i shérbimeve social + GJ36

49 |Zy i Larté pér Mirégenie Sociale Profesional 1 Grupi i pérgjithshém i shérbimeve soc 1 GJ28




50 [|Zyrtar pér Mirégenie Sociale 1 Profesional 2 Grupi 1 pérgjithshém i shérbimeve sociale 5 GJ36
51 |Zyrtar per Buxhet dhe Financa 2 Profesional 2 Grupi i ekonomisé 1 GJ36
Gjithésej: 13 i
Shtepia e komunitetit te personave me aftési té
kkufizuara
52 her i Shtépis s¢ Komuniteteve Drejtues/ei/e Ulét / 1 G4
Infermiere Infermier / 1 17
Kuzhinier Profesional 3 / 1 Gla4
55 [|Infermiere Infermier 2 119
56 imés Infermierit Ndihmés Infermier / 5 H21
Gjithésej: 10 b/
_ _ — Gjithésej _ 2y _ b/ _
BIRE] H@% AL IPEI 21
57 |Drejtor i Drejtoratit Drejtore/i e/i Drejtorisé Komunale i Komunés 3 Funksionar Publik 1 Y19
58 |Udhé&hegés i Sektorit pér Arsim Drejtues/e i/e Ulét Grupi i arsimit 1 G4
59 |Zyrtar pér Arsimin e Mesem té Ulét Profesional 2 Grupi i arsimit 2 GJ36
60 [Zyrtari Larté pér Buxhet dhe Financa 2 Profesional 1 Grupi i ekonomisé 1 GJ28
61 |Zyrtar per Buxhet dhe Financa 2 Profesional 2 Grupi i ekonomisé 5 GJ36
62 |Zyrtar Ligjor 2 Profesional 2 Grupi Ligjor 1 GJ36
Gjithésej: 8 /
ﬁ 63 _>H.,f.::._ Parauniversitar _Zmﬁ::mm i shérbimit publik _\ 1047 _ / _
DRE]
= 64 jtor i Drejtoratit _.U._.m:.ow.a\.y e/1 Drejtorisé Komunale i Komunés 3 _H.;::Q:EE. Publik 1 _ Y19 _
Sektori pér Kultur
65 Grupi i i pérgjithshém i trashégimisé kulturore
Udhéheqés.i Sektorit pér Kulturé Drejtues/ei/e Ulét 1 GJ4
e Grupi i i pérgjithshém i trashégimisé kulturore 2
Zyrtar pér Kulturé Profesional 2 GJ36
67 |Népunés i Cendrés Kulturore Népunés/ e teknik/e dhe mbéshtetés/e 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 2 GJ50




Sektori pér Arkiva

68 |Udhihegss i Sektorit t& Arkivit Drejtues/e i/e Ulét Grupi i arkiv- dokumentacionit 1 Gl4

69 |Zyrtar per Arkiv Profesional 2 Grupi i arkiv- dokumentacionit 1 GJ36

70 17 r per Arkiv 4 Profesional 3 Grupi i arkiv- dokumentacionit 1 GJ44

71 Zvrtar i Bibliotekss Biblotekist/e Grupi i arkiv- dokumentacionit 4 623
Seltori pér Sport

72 |Udhghegés i Sektorit pér Sport Drejtues/e ife Ulét Grupi i Administrimit té Pérgjithshém 1 G4

73 |Zyrtar pér Sport Profesional 2 Grupi i shkencave shogerore 1 GJ36
Zyrtar pér koordinimin aktiviteteve t& Qendrave Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 3 GJ36

74 |Sportive
Sektori pér Rini

75 |Udhéheqés iSektorit pér Rini Drejtues/ei/e Ulét Crupi i Administrimit t&8 Pérgjithshém 1 G4

76 |Zvriar pér Rini Profesional 2 Crupi i Administrimit té Pérgjithshém 2 GJ36

_ _ 7] m_.:rm%_.”_ 21 /!
* Ay __.S.L i Drejtoratit _C_.m:.o_.m\m e/i Drejtorisé Komunale i Komunés 3 —_”:5_@,0._._2. Publik 1 Y19

Sektori pér Buxhet

78 lud Drejtues/e i/e Ulét Grupi i ekonomisé 1 G4

79 |Analist i Larté i Buxhetit Profesional 1 Grupi i ekonomisé 1 GJ28

30 | Arkotar Profesional 3 Grupi i arkiv- dokumentacionit 1 GJ44

81 Zyrtar i t& Hyrave Financiare Profesional 2 Grupi i ekonomisé | GJ36
. N . WEE ‘ofesional 2 - i % 3

82 |Zyrtar pér Pranimin e Mallit / Logjistkés Profesional 2 Grupi i ekonomisé : GJ36
Sektori i Thesarit

83 |Udhéheqés i Sektorit t&é Thesarit- Qertifikues Drejtues/ei/e Ulét Grupi i ekonomisé 1 GJ4

84 |Zyrtar Aprovues iShpenzimeve Profesional 2 Grupi i ekonomisé 1 GJ36

85 [|Zyrtar per Arkiv 1 Profesional 2 Grupi i arkiv- dokumentacionit i GJ36
Sektorii Financave

86 |Udhéheqés i Sektorit pér Financia-ZKF Drejtues/e i/e Ulét Grupi i ekonomisé 1 G4
Zyrtar i Pasuriss Profesional 2 Grupi i ekonomisé 1 GJse
Zyrtare per Zotimin e Mjeteve Buxhetore Profesional 2 Grupi i ekonomisé 2 GJs6
Sektori pér Tatim né Proné

80 [Udhéheq@s 1 Sektorit t& Tatimit né Proné Drejtues/e i/e Ulét Grupi i ekonomisé 1 GJ4

9() |Zyrtar pér Tatim né Prong Profesional 3 arupi i ekonomisé 2 GJd4




_ 91 _N< rtar pér Vlerésimin e Pronés sé Palujtshme _S.ommmmoﬂm_ 2 _O_.E.: i ekonomisé 3 GJ36
_ _ | Gjithésej:| 20 Y
1 Y19
92 |Drejtor i Drejtoratiti Drejtore/i e/i Drejtorisé Komunale i Komungs 3 Funksionar Publik
93 |Zyrtar pér Regjistrim t& Bizneseve Profesional 2 Grupi i ekonomisé 1 GJ36
Zyrtar pér Taksé Komunale Profesional 3 Grupi i ekonomisé | G4
Zyrtar pér Statistika Profesional 3 Grupi i ekonomisé T Glad
96 |Zyrtar i Larté pér Integrim mf,owu_m_: 1 Profesional 1 Grupi i Administrimit & Pérgjithshém 1 GJ28
] [ Gjithésej:| 5 /
97 |Drejtor i Drejtoratit Drejtore/ie/i Uu.mmmz.ﬁ.mm Komunale i Komunés 3 Funksionar Publik 1 Y19
98 |Zyrtar pér Ndértimtari Profesional 2 Crupi 1 inxhinierisé sé ndértimit 1 GJ30
99 |Zyrtar i Larté pér Mbrojtje te Mjedisit Profesional 1 Grupi i pérgjithshém i mjedisit 1 GJ12
100 -1 Larté pér Leje Ndértimore Profesional 1 Grupi i inxhinierisé sé ndértimit 2 GJ12
101 s pér Urbanizém dhe Planifikim Profesional 2 Grupi i inxhinierisé sé ndértimit 1 GJ36
102 jor Profesional 2 Grupi Ligjor 1 GJ36
_ _ _ Q:rmmm_.__ 7 /
DREJTOR 3
_ | _U_.S or 1 Drejtoratit _OH.Q.S%E e/1 Drejtorisé Komunale i Komunés 3 —m:DWmmobma Publik 1 Y19
Sektori pér Gjeodezi
Udhéheqés 1 Sektorit te Gjeodezisé Drejtues/e i/ e Ulét Grupi i gjeodezisé 1 G4
Zyriar pér Rijet dhe Matje-Gjeometér Profesional 3 Grupi i gjeodezisé 2 Gl44
106 |Zyrtar pér Kadastér dhe Gjeodezi Profesional 1 Crupi i gjeodezisé L GJ12
107 |Zyrtar Ligjore 1 Profesional 2 Grupi Ligjor 1 GJ36
Sektori pér Kadastér
108 |Udhéheqés i Sektorit t¢ Kadastrit Drejtues/e i/ e Ulét Grupi i gjeodezisé I
109 |Zyrtar pér Kadastér Profesional 2 Crupi i gjeodezisé 2
110 |2y i Kadastrit Profesional 3 Grupi i gjeodexisé L




m _ _ m_.::mmﬁ.“_ 10 //
DRE) TORA & :
“ 111 __u:._::. i Drejtoratit /1e/iDrejtorisé Komunale i Komunés 3 _3_255_5._\ ublik 1 Y19
Sektori pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim
Udhtthegés i Sektorit pér Shérbime Publike, mbrojtje dhe
112 jshpetim Drejtues/eife Ulét Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1 G4
113 |Zyrtar Ligjor 2 Profesional 2 Specialist Ligjor 1 GJ36
114 [Zyrtar | Larté pér Bficience té Energjisé Profesional 1 Grupi i inxhinierisé elektrike 1 G2
115 |Zyrtar pér Sherbime Publike Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1 GJ36
116 |Zyrtar pér Transport Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1 GJ36
(17 [Zyrtari Larté pér Menaxhimin e Projekteve Profesional 1 Grupi i Inxhinierisé sé Ndértimit 2 GJ12
118 |Zyrtar pér Menaxhimin e Mbeturinave Profesional 2 Grupi i Pérgjithshém i Mjedisit 1 GJ36
119 |Zyrtar pér Emergjenca Profesional 2 Grupi Ligjor 1 G236
L | _ 1 10 7
Brigada e zjarréfikésve
120 |Shefl i zjarrfikésve Komandanti i Batalionit / 1 R5
121 |Népunés pér Parandalim té Zjarreve Profesional 2 / 1 Gl3o6
122 |Pérgj Ndérrimit t& Zjarréfikésve Udhéheqés Grupi / 4 RT1
123 Zjarrfikés 4 14 R12
Gjithésej: 20 /e
124 r i Drejtoratit Drejtore/i e/i Drejtorisé Komunale i Komunés 3 Funksionar Publik | Y19
125 ar1 Larté pér Menaxhimin e Projekteve Profesional 1 Grupi 1 Inxhinterisé sé Ndértimit [l GJTZ
126 [Zyrtar Ligjor 2 Profesional 2 Grupi Ligjor 1 GJ36
_ Gjithésej: 6 7
iy Drejtore/1 e/i Drejtorisé Komunale i Komunés 3 Funksionar Publik 1 Pty
128 |Zyrtar Ligjor 2 Profesional 2 Grupi Ligjor 1 GJ36
129 |Inspektor i ,?.mm,:a Profesional 1 Grupi i ekonomisé 2 GJ20
130 |Inspektor i Mbrotjes sé Mjedisit Profesional 1 Grupi i pérgjithshém i mjedisit 1 GJ20
131 :iif_ﬁo_. i Komunikacionit Profesional 1 Grupi i inxhinierisé sé telekomunikacionit 2 GJ20




132 |Inspektor i Ndértimit Profesional 1 Grupi i inxhinierisé sé ndértimit 2 GJ20
133 |Inspektor i Tokés Bujgésore Profesional 1 Grupi i bujgésisé, pyjeve dhe tokés ] GJ20
_ | Gjithésej: | 10 /
Uwﬂ.r‘* @ﬁ%lhl TR £l oL IMEW. .7 L
(34 |Drejtor i Drejtoratit _Uw.m._.ﬁoﬂ.m\m e/1 Drejtorisé Komunale i Komunés 3 T..Swe.o:ﬁ Publik L Y19
Selktori pér Bujgési
135 |Udhéheqgs i Sektorit pér Bujgési dhe Zhvillim Rural Drejtues/e i/e Ulgt Grupi i bujqésisé, pyjeve dhe 1ok 1 GJ4
136 |Zyrtar i Larté pér Bujgési Profesional 1 Grupi i bujqésisé, pyjeve dhe tokds 2 GJ12
37 |Zyrtar [ Lart pér Zhvillim Profesional 1 Grupi i bujqésisé, pvjeve dhe tokes 1 GJ12
_ _ Q:Ew&“_ _ 5 /
DREJTORATE PER PROKURIM.
38 ..3 r i Drejtoratit Drejtore/i e/i Drejtorisé Komunale | Komunés 3 Funksionar Publik L Y19
139 |Zyrtar i Larté i Prokurimit Profesional 1 Grupi i prokurimit publik | GJ28
140 [ Zyrte rokurimit Profesional 2 Grupi i prokurimit publik 5 GJ36
| | Gjithésej: 7 7/
1R HPER LTE
141 |Udhéheqgés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim Drejtues/e i/e Ulét Grupi i Administrimit té Pérgjithshém 1 Gl4
Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim té Profesional 1 1 GJ28
. v ! ) Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém
142 |Komuniteteve g
143 |Zyrtar pér t& Drejta dhe Integrim t& Komuniteteve Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshim 1 GJ36
144 |Zyrtar pér Koordinimin e Kthimit t& Qéndrueshém Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1 GJ3e
Zyrtar pér Kthim t8 Qéndrueshém Profesional 3 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1 GJa4
Zyrtar per Buxhet dhe Financa 2 Profesional 2 Grupi i ekonomisé 1 GJ36
| Gjithésej:| 6 7
Nr.i !
Nr. T Njésive Organ. /1 Zyrave - Drejtorateve, Kryersve

222

/




Burimet Njerezore

_ Sektori pér Arsim

Sek. p&r Admin.
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